
 

 

AMENDEMENT 

Betreffende voorstelnummer 2016-028 

Volgnummer: A1     Status: Verworpen 

 

Onderwerp : budgetkorting van € 123.000 op het Sociaal Domein 

 

 

De raad van de gemeente Nijkerk, in vergadering bijeen op 27 juni 2016, 

Overwegende dat: 

- De raad gevraagd wordt in te stemmen met de in deze Voorjaarsnota 2016 aangegeven 

werkwijze met betrekking tot het bepalen van de beïnvloedbare budgetten voor de 

dialoogclusters en de indicatieve omvang van de beïnvloedbare budgetten voor de 

dialoogclusters vast te stellen; 

- Het Rijk bij de transformatie Sociaal Domein diverse budgetten op dit terrein fors heeft 

gekort; 

- De raad heeft uitgesproken dat in principe bij de bestedingen binnen het Sociaal Domein 

uitgegaan moet worden van de daarvoor beschikbare budgetten; 

- Om die reden reeds forse bezuinigingen hebben plaatsgevonden op dit domein; 

- Het college daarnaast voorstelt de komende jaren substantieel extra te investeren in de 

WMO, de jeugdzorg en de gebiedsteams; 

- Nog weinig zekerheid bestaat ten aanzien van de mate waarin de genoemde financiële 

meevallers op het Sociaal Domein structureel van aard zijn; 

- Nog weinig of niets gezegd kan worden over de mate waarin het inzetten op preventie 

daadwerkelijk zal leiden tot lagere kosten op het gebied van de zwaardere en complexere 

zorg; 

- De veranderingen op het Sociaal Domein grote impact hebben gehad op (het leven van) veel 

cliënten; 

- De raad eerder heeft uitgesproken het sociale gezicht van de gemeente erg belangrijk te 

vinden; 

- Dit zelfs heeft geleid tot een substantiële verhoging van de OZB; 

- Er in de afgelopen jaren in de breedte van alle clusters al vergaande bezuinigingen zijn 

doorgevoerd, maar de budgetten voor sport daarbij tot op heden zijn ontzien; 

- Een rechtvaardige verdeling van de beschikbare middelen met behoud van het sociale 

gezicht een belangrijk uitgangspunt is; 

 

 



 

 

 

Besluit: 

Beslispunt 2 te vervangen door: 
In te stemmen met de in deze Voorjaarsnota 2016 aangegeven werkwijze met betrekking tot het 
bepalen van de beïnvloedbare budgetten voor de dialoogclusters, met uitzondering van het voorstel 
om een korting van € 123.000 op het budget van cluster 5 Sociaal Domein toe te passen. Deze 
korting moet ten laste komen van cluster 1 Leefstijl. 
De indicatieve omvang van de beïnvloedbare budgetten voor de dialoogclusters hiermee als volgt 
vast te stellen: 
a. Cluster 1. Leefstijl, € 2,3 mln. 
b. Cluster 2. Economie en bedrijfsomgeving, € 1,8 mln. 
c. Cluster 3. Veiligheid en handhaving, € 2,1 mln. 
d. Cluster 4. Wonen en woonomgeving € 15,9 mln. 
e. Cluster 5. Sociaal Domein 11,2 mln. 

 

 

De fractie van ChristenUnie-SGP 

 

A.M. Boer 


